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  Dne 28.4.2025 obdržela disciplinární komise podnět k zahájení disciplinárního řízení od 
Ondřeje Surgy, a to jménem Safeguard týmu při ČSRU: 

 

V rámci činnosti Safeguarding týmu byly zjištěny skutečnosti, které nasvědčují, že došlo k 
porušení Disciplinárního řádu.  

Dle zjištění Safeguarding týmu došlo v návaznosti na sraz Sportovního centra mládeže 
kategorie U14 konaném dne 18. 1. 2025 na fotbalovém hřišti FC Medlánky v Brně ke 

kyberšikaně vůči jedné mladistvé osobě. Jednalo se o dehonestující videa (reels), vytvořená 
z fotografií pořízených během srazu a sdílená prostřednictvím účtu na Facebooku. Kromě 

toho bylo vytvořeno i další video, v němž byla zesměšňována matka dotčené mladistvé 

osoby, která však již nežije. V průběhu šetření byl facebookový účet smazán.  
Šetřením bylo zjištěno, že jeden z hráčů se k dotčené mladistvé osobě choval nevhodně na 

hřišti, ale tento hráč popřel, že by se dopustil kyberšikany a označil tři hráče, kteří se na 
kyberšikaně podle něj podíleli. Na základě oznámení o předání věci Disciplinární komisi 

reagovali (prostřednictvím svých rodičů) označení hráči tak, že jeden z nich kyberšikanu 

výslovně popřel, jeden z nich se přiznal k urážkám pouze slovním a svého jednání litoval a 
jeden z nich se přiznal k vytvoření a sdílení ponižujících reelů a požádal o možnost předání 

kontaktu za účelem omluvy dotčené mladistvé osobě.  
Podáváme podnět k zahájení disciplinárního řízení proti hráčům kategorie U14 pro přestupek 

podle čl. 41 odst. 15 Disciplinárního řádu ragby – nesportovní chování: zesměšňování a 
ponižování, ke kterému došlo v souvislosti se srazem SCM, kterého se dopustili:  

 

- jeden z hráčů vytvořením zesměšňujících reelů a jejich sdílením na Facebooku,  
- další tři hráči slovem při srazu.  

 
Ze strany safeguarding týmu je navíc navrhováno opatření spočívající v účasti hráčů na 

workshopu na téma kyberšikana připravovaném pro družstvo U14 . 

 
Na základě tohoto oznámení zahájila DK disciplinární řízení a spojila se s rodiči hráčů, jako 

jejich zákonných zástupců, aby jim navrhla možnost zúčastnit se osobně jednání DK, které 
bylo nařízeno jako videohovor v pátek 16.5.2025 

 
Při tomto jednání byli hovořeno s rodiči hráčů a i s většinou hráčů samotných, a to 

s následujícími závěry: 

 
257/25 Hráč označený jako 1 na základě vlastního přiznání k vytvoření ponižujících reelů a jejich 

sdílení spáchal přestupek dle čl. 41 odst. 15 Disciplinárního řádu ragby – nesportovní 
chování: zesměšňování a ponižování. Za tento přestupek může být uložen trest zastavení 

závodní činnosti na 1 týden až 6 týdnů. Vzhledem k tomu, že svého činu litoval a omluvil se, 

rozhodla se DK uložit trest ve spodní části rozpětí, tak aby odpovídal 2 soutěžním utkáním.  
 

 Trest dle čl. 41 odst. 15. DŘ – zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání. 
 

258/25 Hráč označený jako 2 – svým nevhodným chováním na hřišti vůči výše dotčené osobě 

spáchal přestupek dle čl. 41 odst. 15 Disciplinárního řádu ragby – nesportovní chování: 
zesměšňování a ponižování.  

Za tento přestupek může být uložen trest zastavení závodní činnosti na 1 týden až 6 týdnů. 
Vzhledem k tomu, že svého činu během hovoru významně nelitoval, DK neseznala, že by si 

závažnost svého jednání, na rozdíl od jiných dotčených hráčů, uvědomoval, rozhodla se DK 
uložit trest ve spodní části rozpětí, tak aby odpovídal 1 soutěžnímu utkání.  

 

Trest dle čl. 41 odst. 15. DŘ – zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní utkání. 
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259/25 Hráč označený jako 3 - svým nevhodným chováním vůči výše zmiňované dotčené osobě 

spáchal přestupek dle čl. 41 odst. 15 Disciplinárního řádu ragby – nesportovní chování: 

zesměšňování a ponižování.  
Za tento přestupek může být uložen trest zastavení závodní činnosti na 1 týden až 6 týdnů. 

Vzhledem k tomu, že svého činu litoval a omluvil se, přičemž zákonný zástupce DK ujistil, že 
se svým potomkem vedl rozhovor o závažnosti a neakceptovatelnosti takového jednání, 

rozhodla se DK uložit trest v podobě důtky podle čl. 4, protože disciplinární komise nabyla při 
rozhovoru dojmu, že samotné projednání přestupku v disciplinárním řízení splnilo svůj 

výchovný účel.   

 
Trest dle čl. 4 DŘ – důtka. 

 
260/25 Hráč označený jako 4 - svým nevhodným chováním vůči výše zmiňované dotčené osobě 

spáchal přestupek dle čl. 41 odst. 15 Disciplinárního řádu ragby – nesportovní chování: 

zesměšňování a ponižování.  
Za tento přestupek může být uložen trest zastavení závodní činnosti na 1 týden až 6 týdnů. 

Hráč jakékoliv závadné jednání popřel, prohlásil, že se na srazu nic nedělo a jednalo se o 
běžný trénink. Nicméně tento hráč byl již dříve označen jako jeden z těch, kteří se na srazu 

chovali nevhodně, a tudíž považuje DK za nepravděpodobné, že by sraz probíhal zcela 
bezproblémově, jak hráč popisuje. DK považuje dřívější označení jiným účastníkem za 

postačující k prokázání jeho nevhodného chování vůči dotčené osobě, zejména s ohledem na 

to, že ostatní označení se přiznali k závadnému jednání (byť jej jako závadné 
nepovažovali!!!) a tedy i jeho podíl na dané věci. I přes vyjádření a kategorické popření 

(přestože jiní účastníci srazu hovoří jinak) jakéhokoliv závadného chování, má DK za 
prokázané, že se na srazu nevhodně choval, čímž porušil nejen disciplinární řád, ale zejména 

i hodnoty rugby. Z tohoto důvodu se DK rozhodla uložit trest v podobě důtky podle čl. 4, 

když doufá, že samotné projednání splní svůj výchovný účel a závadné jednání se již nebude 
opakovat, resp. pokud bude hráč takového jednání svědkem, nebude pouze přihlížet, ale 

bude takovému jednání aktivně bránit.   
 

Trest dle čl. 4 DŘ – důtka. 

 
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 

variabilní symbol je číslo disciplinárního řízení. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

  
Vladimír Miřácký 

Předseda disciplinární komise ČSRU 
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